
                                                                      
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 050/2018 - PROEN de 05 de setembro de 2018.  
 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016, RESOLVE:  

 
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Portaria 
n° 017/2018 - PROEN de 18 de maio de 2018, que designou servidores para constituírem 
a Comissão responsável pela criação e implementação do Regulamento dos Conselhos 
de Classe do IF Sertão - PE conforme Art.105 da Resolução nº. 11 de 16 de maio de 
2017 (Organização Didática). 
 
Esta Portaria em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 
 
 

 
Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino  

Portaria Nº 307, 03/05/2016 
 


		2018-09-05T17:46:01-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




